
4123 Anm. til § 15: Socialministeriet. I 4124 

Inventar: 
Under Hensyn til det paa Kontoen forbrugte Beløb, vil Bevillingen for Braa- 

skovgaard kunne nedsættes med 500 Kr., medens der for Veistrups Vedkommende maa 
regnes med en Overskridelse af det bevilgede Beløb paa 200 Kr. paa Grund af nogle nød- 
vendige Ekstraudgifter bl. a. til Madrasser til en Del Elevsenge. 

Undervisningsmidler: 
Paa Sølager vil der kunne forventes en Besparelse paa 50 Kr. 

Vask og Rengøring: 
Paa Grund af stigende Priser paa Rengøringsmidler søges KontoenYor Braaskov- 

gaards Vedkommende forhøjet med 200 Kr. 

Sygeudgifter: 
Kontoen søges for Braaskovgaards Vedkommende forhøjet med 100 Kr. dels 

paa Grund af en Forhøjelse af Invalideforsikringspræmien, dels fordi Eleverne efter 
Socialreformens Ikrafttræden skal være Medlemmer af den stedlige Begravelseskasse. 

Kontorhold og Tjenesterejser: 
For Braaskovgaards Vedkommende vil der kunne forventes en Besparelse paa 

100 Kr. og for Vejstrups Vedkommende en Besparelse paa 200 Kr. 

Kørsel og Elevrejser: 
Under Hensyn til at 3. Hovedrevisorat overfor Bøgildgaard har stillet Ønske 

om, at Udgifter ved Elevers Afrejse i Plads ved Udskrivning fra Ungdomshjemmet føres 
under nærværende Konto i Stedet for paa 홢Forskellige Udgifter", søges Bevillingen for- 
højet med 400 Kr., idet der finder en tilsvarende Nedsættelse Sted af Kontoen for For- 
skellige Udgifter. 

Land-, Skov- og Havebrug: 
For Braaskovgaards Vedkommende vil der kunne paaregnes en Besparelse paa 

1000 Kr., medens Kontoen for Sølagers Vedkommende under Hensyn til det allerede 
forbrugte Beløb søges forhøjet med 700 Kr., hvorved bemærkes, at Indtægten er steget 
med et tilsvarende Beløb, saaledes at Overskudet af Landbruget ikke vil blive mindre 
end budgetteret. 

Forskellige Udgifter: 
For Bøgildgaards Vedkommende vil der kunne forventes en Besparelse paa 

400 Kr., hvorom henvises til de under Kontoen 홢Kørsel og Elevarbejder" foran anførte 
Bemærkninger. 

Til 133. Som Følge af en Nedsættelse af Amtstueskat og Kommuneskat vil 
der kunne forventes en Besparelse for Bøgildgaards Vedkommende paa 1200 Kr., lige- 
som Beløbet for Sølagers Vedkommende vil kunne nedsættes med 40 Kr. 

Til 134. Mindreindtægten 600 Kr. skyldes dels Prisfaldet paa Landbrugspro- 
dukter, dels Følgerne af smitsom Kalvekastning i Kobesætningen. 

Til 135. Merindtægten 2000 Kr. hidrører navnlig fra øgede Indbetalinger af 
Plejepenge, idet en Række af de i Aarets Løb anbragte Elever har været under den Alder, 
fra hvilken Staten betaler ved Anbringelse udenfor de paagældendes Hjem. 

Til 136. Som Følge af en Lærerindes Sygdom og Fravær fra Hjemmet vil Ind- 
tægten paa denne Konto formindskes med 157 Kr. 

Til 137. Som nævnt under Nr. 36 Betaling for Naturalydelser har en af Hjem- 
mets Lærerinder været fraværende paa Grund af Sygdom; Udgiften til Sygevikar vil 
ialt udgøre 325 Kr. mdl., men da der samtidig har været Besparelser paa Udgifterne til 
Ferievikar og paa Medhjælpsköntoen, vil den samlede Merudgift, der herved søges be- 
vilget, ialt andrage 125 K r . .  

Til 138. Paa den sainlede Konto maa der paaregnes en Merudgift paa 400 Kr., 
. idet der vil finde følgende Forandringer Sted: 


